
1

                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                  
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΛΕΣΒΟΥ   Προς: Υπουργείο Πολιτισμού 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ               Γενική Διεύθυνση Αρχαιοτήτων
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ               και Πολιτιστικής Κληρονομιάς
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: Α. Καμπέρη               Μπουμπουλίνας 20-22
Ταχ/κή Δ/νση: Σαπφούς 22               106 82  Αθήνα
                           81 131 Μυτιλήνη
Τηλέφωνο: 22510 22087 (εσωτ.: 228)  Κοιν: α) Υπουργείο Πολιτισμού
FAX: 22510 20745                                          Ειδική Υπηρεσία Τομέα Πολιτισμού
e-mail:  efales@culture.gr                 Μονάδα Β1΄

                Θεμιστοκλέους 87 & Μεθώνης
                106 81  Αθήνα

           β) Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
                Ε.Π. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου
                1ο χλμ. Μυτιλήνης - Λουτρών
                81 100 Μυτιλήνη

ΘΕΜΑ: Ορισμός Ομάδας Επιβλεπόντων του 1ου Υποέργου: «Μεταφορά και επανατοποθέτηση 
αρχαιοτήτων στον αύλειο χώρο του Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού Μουσείου 
Μυτιλήνης», του έργου «Εκσυγχρονισμός Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού Μουσείου 
Μυτιλήνης» ενταγμένου στο Ε.Π. «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027», με κωδικό ΟΠΣ 6019216, 
το οποίο υλοποιείται με τη μέθοδο της αρχαιολογικής αυτεπιστασίας από την Εφορεία 
Αρχαιοτήτων Λέσβου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 81 του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ 122/Α/1991) για τον τρόπο εκτέλεσης 
αρχαιολογικών έργων, όπως ισχύει.

2. Το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/2022) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

3. Το Π.Δ. 24/2019 (ΦΕΚ 39/Α/2019) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».

4. Το άρθρο 177 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

5. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων»

mailto:efales@culture.gr


2

6. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ Α΄131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

7. Την υπ’ αριθ. Α.Π.: οικ. 798/11-04-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Εκσυγχρονισμός Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού Μουσείου Μυτιλήνης» στο 
Πρόγραμμα «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027», με κωδ. ΟΠΣ: 6019216 (ΑΔΑ: Ψ67Π7ΛΩ-ΜΩΘ).

8. Την υπ’ αριθ. 215879/01-06-2025  (ΑΔΑ: 96ΨΟ46ΝΚΟΤ-ΩΒΟ) Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης 
εργασιών του υποέργου 1: «Μεταφορά και επανατοποθέτηση αρχαιοτήτων στον 
αύλειο χώρο του Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού Μουσείου Μυτιλήνης», του έργου 
«Εκσυγχρονισμός Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού Μουσείου Μυτιλήνης», το οποίο 
υλοποιείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Λέσβου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Ορίζουμε ως ομάδα επίβλεψης των εργασιών του 1ου Υποέργου: «Μεταφορά και 
επανατοποθέτηση αρχαιοτήτων στον αύλειο χώρο του Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού 
Μουσείου Μυτιλήνης», του έργου «Εκσυγχρονισμός Παλαιού Κτηρίου Αρχαιολογικού 
Μουσείου Μυτιλήνης» ενταγμένου στο Ε. Π. «Βόρειο Αιγαίο 2021-2027» τους παρακάτω:

α) τον κ. Παύλο Τριανταφυλλίδη, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, Προϊστάμενο της ΕΦΑ 

Λέσβου, ως επικεφαλή της ομάδας και υπεύθυνο αρχαιολογικού τομέα.

β) την κ. Ρούγγου Κοκώνα, του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, μόνιμη υπάλληλο, Προϊσταμένη 

του Τμήματος Προϊστορικών & Κλασικών Αρχαιολογικών Χώρων, Μνημείων, 

Αρχαιογνωστικής Έρευνας και Μουσείων της ΕΦΑ Λέσβου, ως υπεύθυνη αρχαιολογικού 

τομέα, με αναπληρώτριά της, την κ. Κυριακοπούλου Θάλεια του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων 

υπάλληλο ΙΔΑΧ της ΕΦΑ Λέσβου.

γ) την κ. Δέσποινα Πίτσιου, του κλάδου ΤΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, 

μόνιμη υπάλληλο, Προϊσταμένη του Τμήματος Συντήρησης της ΕΦΑ Λέσβου, ως υπεύθυνη 

του τομέα συντήρησης, με αναπληρωτή της τον κ. Νικόλαο Μαλλή, του κλάδου ΤΕ 

Συντηρητών Αρχαιοτήτων και Έργων Τέχνης, υπάλληλο ΙΔΑΧ της ΕΦΑ Λέσβου.

2. Η καθημερινή τήρηση του ημερολογίου του έργου ανατίθεται στην κ. Χαμχαλέ Δέσποινα, 

του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων, υπάλληλο ΙΔΟΧ της ΕΦΑ Λέσβου.



3

3. Οι ανωτέρω επιβλέποντες στο πλαίσιο των καθηκόντων επίβλεψης και οργάνωσης των 

εργασιών του έργου, θα πρέπει επίσης να συντάσσουν και να υποβάλλουν τρίμηνες 

απολογιστικές εκθέσεις και τελική έκθεση απολογισμού. 

Ο Προϊστάμενος της Εφορείας
Αρχαιοτήτων Λέσβου

Παύλος Τριανταφυλλίδης
ΠΕ Αρχαιολόγων

Εσωτ. Διανομή: α) κ. Παύλο Τριανταφυλλίδη
                                  β) κ. Κοκώνα Ρούγγου
                                  γ) κ. Δέσποινα Πίτσιου
                                  δ) κ. Θάλεια Κυριακοπούλου
                                  ε) κ. Νικόλαο Μαλλή
                               στ) κ. Δέσποινα Χαμχαλέ

 


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :465135

Ημ/νία Πρ. :10-10-2025
	AkrivesAntigrafo: 
		2025-10-10T13:25:13+0300


	



